

## LANTEJUELA

Ejercicio 2017

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO



III RESULTADO PRESUPUESTARIO

| <b>CONCEPTOS</b>                                                                  | <b>DERECHOS RECONOCIDOS NETOS</b> | <b>OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS</b> | <b>AJUSTES</b>    | <b>RESULTADO PRESUPUESTARIO</b> |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|-------------------|---------------------------------|
| a. Operaciones corrientes                                                         | 2.709.155,05                      | 2.046.589,98                          |                   | 662.565,07                      |
| b. Operaciones de capital                                                         | 1.000.336,25                      | 1.227.819,07                          |                   | -227.482,82                     |
| 1. Total operaciones no financieras (a + b)                                       | 3.709.491,30                      | 3.274.409,05                          |                   | 435.082,25                      |
| c. Activos financieros                                                            | 0,00                              | 0,00                                  |                   | 0,00                            |
| d. Pasivos financieros                                                            | 0,00                              | 216.436,58                            |                   | -216.436,58                     |
| 2. Total operaciones financieras (c + d)                                          | 0,00                              | 216.436,58                            |                   | -216.436,58                     |
| <b>I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1+2)</b>                        | <b>3.709.491,30</b>               | <b>3.490.845,63</b>                   |                   | <b>218.645,67</b>               |
| Ajustes:                                                                          |                                   |                                       |                   |                                 |
| 3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales |                                   |                                       | 0,00              |                                 |
| 4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio                           |                                   |                                       | 543.348,55        |                                 |
| 5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio                           |                                   |                                       | 323.400,81        |                                 |
| <b>II. Total Ajustes (II = 3+4-5)</b>                                             |                                   |                                       | <b>219.947,74</b> | <b>(D=C+4+5-6)</b>              |
| <b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)</b>                                 |                                   |                                       |                   | <b>438.593,41</b>               |

Fecha de Impresión:

19/03/2018 14:38:17